
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE Casa di Riposo “A. PENASA” 

 

N°    60       del  Registro                                                     Valli del Pasubio, 21/07/2021 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

OGGETTO: Fornitura di presidi monouso per l’incontinenza e l’igiene degli anziani  
con affidamento diretto inferiore ai 40.000,00 euro. Assunzione 

impegno di spesa. 

 
CIG: ZD232A1795  

Fornitore: Serenity S.P.A 
 

IL DIRETTORE 
 

Premesso che, come da allegata bozza di convenzione si intende aderire alla convenzione 

tra 18 enti per l’acquisto di prodotti per l’incontinenza e per l’igiene degli ospiti, con 

relativa assistenza infermieristica, finalizzata da un lato al conseguimento di migliori 

condizioni economiche contrattuali, difficilmente ottenibili con procedure singole e 

disgiunte, dall’altro all’abbattimento delle spese connesse alla gestione della gara d’appalto; 

Considerato che la gara sarà indetta in autunno con efficacia dal 01/01/2022; 

Ritenuto, per il principio della proporzionalità, di utilizzare un sistema di individuazione 

del contraente snello, che non richiede requisiti eccessivi e documentazione ed oneri 

eccessivi; 

Ravvisata la necessità di procedere con un ordine di presidi monouso per l’incontinenza e 

l’igiene degli anziani; 

Individuata nella ditta Serenity, fornitore dell’Ente per il 2021 formalizzato con le 

determine 21 del 12/02/2021 e 43 del 25/05/2021 e i cui prodotti vengono considerati i più 

aderenti ai bisogni dell’Ente, la soluzione più idonea alle nostre necessità;    

Considerato che si intendono affidare direttamente i servizi sopradescritti; 

 
Visti: 

- l’art. 183 del T.U “Nuovo ordinamento degli Enti Locali” D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

- gli artt. 33, 34, 35, 36 del Regolamento Comunale di Contabilità; 

- la delibera 16 del 08/08/2011 sulle linee giuda per l’acquisizione di servizi in economia, 

punto 3) letter t) ed nn); 

 

Dato atto che sussiste la necessaria copertura finanziaria dell’assumendo impegno di spesa; 

 

Ritenuto il presente provvedimento: 

- regolare dal punto di vista tecnico, essendo conforme alle norme e alle regole tecniche che 

sovrintendono la specifica materia; 



COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE Casa di Riposo “A. PENASA” 

 

- regolare dal punto di vista contabile, essendo conforme alle norme finanziario-contabili e 

alle previsioni di bilancio, sussistendo quindi regolare copertura finanziaria, ex art.151, 

comma 4, D. lgs. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
di affidare alla Ditta Serenity S.P.A sita in Contrada Cucullo 6, Ortona (66026) 

l’affidamento di una fornitura di presidi monouso per l’incontinenza e l’igiene degli 

anziani  con affidamento diretto inferiore ai 40.000,00 euro, e di impegnare la 
correlativa spesa complessiva presunta di € 15.000,00 imputandola all’Intervento n. 

12031.03.0010 - FORNITURA PRODOTTI DI PULIZIA E IGIENICO SANITARI del 
Bilancio di previsione 2021 dotato della necessaria disponibilità (imp. 6061); 

 
 

                                                                                                      IL DIRETTORE 

                                                                                                        CAVION  dr.ssa Barbara 
 
 

 

 

 

 


